3
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
[bookmark: _Hlk217975505] «Кизиловская начальная школа-детский сад «Росинка»
 Симферопольского района Республики Крым
(МБОУ «Кизиловская начальная школа-детский сад «Росинка»)

	
	
                                              ПРИКАЗ
	

	25.12.2025

	
	№448-О 


	
	с. Кизиловое
	

	 
	Об утверждении  графика оценочных процедур
на 2 полугодие 2025/2026 учебного года
	


    В соответствии с календарным учебным графиком, расписанием работ федерального и регионального уровней
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить график оценочных процедур  на  2-е полугодие 2025/2026 учебного года.
2. Бекировой Н.К., заместителю директора по УВР организовать подготовку и проведение оценочных процедур  согласно графика
январь-май 2026года.
3. Чупиной А.Б., администратору сайта:
3.1 Разместить утвержденный график оценочных процедур на 2 полугодие 2025/2026 учебного года  на официальном сайте – в подразделе «Документы» раздела «Сведения об образовательной организации» 
до 12.01.2026.
4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.




	Директор 
	Т.С.Корнейчук 

	
 

	



С приказом  от 25.12.2025 № 448-О     ознакомлены:

	дата
	подпись
	инициалы, фамилия работника

	
	
	Н.К.Бекирова

	
	
	А.Б.Чупина







Мисинева Н.С.
+79780037664
 






Приложение №1
 к приказу от 25.12.2025  №448-О
[bookmark: _Hlk91165410] 
    Во исполнения  приказа  Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 09.11.2022 г. № 1756 « Об итогах проведения мониторинга по соблюдению требований к формированию графиков оценочных процедур в общеобразовательных организациях Республики Крым» в МБОУ «Кизиловская начальная школа-детский сад «Росинка» разработан график оценочных процедур на 2025/2026 учебный год. В основе графика лежат данные Рабочих программ по предметам.
В графике указаны контрольные, проверочные , комплексные контрольные работы , проекты, которые выполняются всеми обучающимися в классе одновременно и длительность которых составляет не менее 30 минут. Диагностические и тренировочные работы учителя могут проводить с использованием контрольно-измерительных материалов системы. Срезовые  работы в график не вошли, т.к. эти работы проводятся в течение 15-20 мин. и не всегда для всех обучающихся класса.
В графике указаны оценочные процедуры школьного уровня. Оценочные процедуры регионального уровня (онлайн-мониторинги: финансовая грамотность, читательская грамотность, математическая грамотность,  английский язык (базовый уровень) проходят по отдельному графику.
Оценочные процедуры федерального уровня: ВПР (4 класс) проходит по особому графику

График оценочных процедур в 1-4 классах на второе полугодие 
 2025/2026 учебный год
	Уровень 
	Учебный предмет/ предмет оценки 
	Класс 
	Оценочная процедура 

	
	
	
	Дата  
	Форма 

	Начальное общее образование 

	Школьный 
	Математика

	1

	19.05.2026

	Итоговая контрольная работа

	
	Русский язык
	1
	
22.05.2026
	Итоговая контрольная работа

	Школьный 
	Русский язык
	2
	21.01.2026
25.03.2026
19.05.2026
	Контрольный диктант 
 
Итоговая контрольная работа

	
	
	
	06.02.2026
16.03.2026
	Контрольное списывание

	
	
	
	21.04.2026
12.05.2026
	Проверочная работа

	Школьный 
	Математика
	2
	11.02.2026
26.03.2026
29.04.2026
20.05.2026
	Контрольная работа 
Итоговая контрольная работа

	Школьный 
	Литературное чтение
	2
	04.02.2026
06.03.2026
16.04.2026
30.05.2026
	Проверочная работа 



	Школьный
	Окружающий мир
	2
	20.01.2026
13.05.2026
	Проверочная работа
Комплексная контрольная работа

	Школьный
	Технология
	2
	18.05.2026
	Итоговая проверочная работа

	Школьный
	Литературное чтение
	3
	17.03.2026
06.04.2026
18.05.2026
26.05.2026
	Проверочная работа



	Школьный 
	Русский язык
	3
	19.03.2026
20.05.2026
	Контрольный диктант 
Итоговая контрольная работа

	Школьный 
	Математика
	3
	04.02.2026
03.03.2026
07.05.2026
19.05.2026
	Контрольные работы



	Школьный
 
	Окружающий мир

	3

	13.02.2026
22.05.2026
	Практическая работа


	
	
	3
	15.05.2026
	Комплексная контрольная работа


	Школьный
	Русский язык
	4
	16.03.2026
	Контрольное сочинение


	
	
	4
	15.05.2026
	Итоговая контрольная работа


	
	
	4

	19.05.2026
	Контрольное изложение

	
	
	4
	06.04.2026
	Контрольный диктант

	
	
	4

	Апрель 2026
	Всероссийская проверочная работа

	Школьный
	Математика
	4
	17.02.2026
23.03.2026
14.05.2026
	Контрольная работа

Итоговая контрольная работа

	
	
	
	Апрель 2026
	Всероссийская проверочная работа

	
	
	
	14.04.2026
22.05.2026
	Практическая работа

	Школьный 
	Литературное чтение
	4
	02.03.2026
06.04.2026
27.04.2026
	Проверочные работы 



	
	
	
	22.04.2026
	Итоговая проверочная работа


	Школьный 
	Окружающий мир
	4
	Апрель 2026
	Всероссийская проверочная работа

	
	
	
	12.03.2026
14.04.2026
	Контрольные работы 

	
	
	
	07.05.2026
	Комплексная контрольная работа

	Школьный
	Труд(технология)
	4
	14.05.2026
	Итоговая проверочная работа

	Школьный
	Изобразительное искусство
	4
	19.05.2026
	Итоговая проверочная работа








 




.
    
